
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio gare - Settore gare e affidamenti di lavori 

Via Balbi, 5 16126 Genova 

tel. 010/209.51631/9217/9495- email - areapatrimonio@pec.unige.it 

(12/2018) PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AD 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA, DA EFFETTUARSI NEGLI 

EDIFICI DI PROPRIETÀ O IN USO A QUALSIASI TITOLO, DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI GENOVA, RICONDUCIBILI ALLA CATEGORIA OG1 DI CUI AL D.P.R. 207/2010 PER LA 

DURATA DI MESI 36 MEDIANTE STIPULA DI ACCORDO QUADRO CON UN UNICO 

OPERATORE – CIG 7660976563. Avviso ex art. 29 del D.lgs 50/2016 

 

Nella seduta pubblica del 12 dicembre 2018, il Responsabile unico del procedimento, nel corso dell’esame 

della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici, ha rilevato che il RTI S.I.C.EDIL 

SRL/S.F. COSTRUZIONI SRL e il RTI SIL.CAP SRL/VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL/SE.MA SRL 

hanno  inserito nella busta contenente la documentazione amministrativa i moduli relativi al costo della 

manodopera e sicurezza. Come indicato chiaramente nel disciplinare di gara ed ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 95, comma 10, del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nell'offerta economica l'operatore deve 

indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni 

in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”, il documento contenente le informazioni sul costo 

della manodopera e sugli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro devono essere inseriti nella busta contenete l’offerta economica. 

Alla luce di quanto sopra, il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto, conformemente a quanto 

stabilito al punto 9 paragrafo 13 del disciplinare di gara, ai sensi del quale costituiscono causa di esclusione 

“l’inserimento dell’offerta economica o del documento contenente le informazioni relative i propri costi 

della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro nella documentazione amministrativa”, all’esclusione del RTI S.I.C.EDIL 

SRL/S.F. COSTRUZIONI SRL e del RTI SIL.CAP SRL/VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL/SE.MA SRL 

dalla presente procedure di gara. 

Le Imprese ammesse alla procedura di gara risultano essere le seguenti: 



1 RIABITAT LIGURIA SRL 03819250105

2 DOLMEN COSTRUZIONI S.R.L. 07031250637

3 C.A.E.C. 00573670882

4 FERRETTI S.R.L. 

5 VELLA SALVATORE SRL 04196700613

6 GEOM. CRESTA 02717220103

7 M.C. RESTAURI 07726201002

8 MICOR SRL 00894181007

9 FORZA MOTRICE SRL 06876950962

10 QUINTINO SPA 08896090019

11 MANCINI IMPRESA SRL 05013131007

12 BGS SRL 01429340530

13 CESAG SRL 00434270104

14 EDILGAMMA SRL 08455980014

15 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260

16 SIRCE SPA 03338760105

17

COOPERATIVA ARCHITETTI 

COSTRUTTORI SOC. COOP. 10778690015

18

CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA 05931780729

19 SM EDILIZIA 09149201007

20

ATI LA COMMERCIALE SRL/ 

REBORA COSTRUZIONI SNC 02577850106

21 ITEC SRL 03893860282

22 BRC SPA 03164460101

23 PAGLIUSO COSTRUZIONI SRL

24 CMCI   S.C.A.R.L. 01246700999

25 MAGNETTI SRL 0119651985

26 GENNARO COSTRUZIONI SRL

27

RTI ING.INS. INT SPA/CEME DI 

PRUZZO E. & C. SNC 06135311006

28

 ATI ASA SRL/EDILPIEMME 

SRL/LA VOLTA DI BENETTINI 

ROBERTO 03709950103  

Imprese escluse:  

RTI S.I.C.EDIL SRL/S.F. COSTRUZIONI  SRL 

RTI SIL.CAP SRL/VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL/SE.MA SRL 

      

 

Genova, 12.12.2018 

                     IL DIRIGENTE 

                                                                                  (Firmato digitalmente: Dott.ssa G. Maglione)  

           


